PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 172/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 199/2021-CMV

VereadorJosé Henrique Conti

Processo administrativo nº 2390/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

his PREFEITURADE

49? VALINHOSnor
CI. nº 163/2021 - SS

Valinhos, 23 de fevereiro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 199/2021
C.I. nº 215/2020 — DTL/SAJI
(Processo nº 2.390/2021)

Em atendimento ao Requerimentonº 199/2021 de autoria do vereador

Jose Henrique Conti, temos a informar:

1- O Município de Valinhos está cadastrado para receber recursos disponíveis para O.
P.M. (Órtese, Prótese e Meios de Locomoção)? Em caso afirmativo, qual o valor
recebido pelo município? Em caso negativo, por quais razões?
R: O Município não está cadastrado em nenhum programa para receber recursos
financeiros disponíveis para OPM, pois não possui centro de reabilitação ou
oficia de OPM.

2- Quantas pessoas estão cadastradas?

R: Atualmente para receber OPM que são fornecidas pela Secretaria Estadual de
Saúde temos 60 pacientes

3- Quais os tipos de insumos e materiais fornecidos?
R: Bolsa de Ostomia

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

BerlíiaCi A SANA
Diretora DepartamentoAdministrativo

Respondendo pelo Depto. Técnico Administrativo
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos sp.gov.br-Home Page: www valinhos.sp.gov.br